[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.  2018 г.
     № 57-п
рп Усть-Абакан
Об окончании отопительного

сезона 2018-2019 гг
     В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха + 8 градусов С, согласно нормативам эксплуатации жилых зданий, в соответствии с Постановлением от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственника и пользователям помещений в многоквартирных домах руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать отопительный сезон 2018-2019 гг закончившимся с 20 мая 2019 года.
2. Заместителю директора ООО «Хакасский ТЭК» Серику С.В.,конкурсному управляющему ООО «Хакасский ТЭК» Головину Д.П. директору МУП «ТеплоВодоРесурс» Бехтереву В.И.:
– в срок до 22.05.2019 года провести гидравлические испытания магистральных и внутриквартальных сетей теплоснабжения р.п.Усть-Абакан. Документацию по результатам испытаний представить в поссовет.
3. Руководителям ООО «УК Перспектива», ООО «Респект», ООО «УО Селана», ООО «УК Абсолют» :
- для безаварийного проведения гидравлических испытаний в срок до 20.05.2019 года произвести отключения жилых домов от теплоснабжения;

- в срок до 25.05.2019 года представить в поссовет графики промывки многоквартирных домов.

4. Руководителям социальных и культурных учреждений рп. Усть-Абакан в срок до 20.05.2019 года произвести отключение административных зданий от системы теплоснабжения для исключения аварийной ситуации при гидравлических испытаниях теплотрасс.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия».
Глава Усть - Абаканского поссовета                                                         Н.В. Леонченко